Indicação nº. 25/2014

O Vereador que esta subscreve, INDICA que o Poder Executivo

providencie, através da Secretaria de obras, a recuperação do bueiro que fica na

estrada principal entre as comunidades de Linha Santa Catariana e Peixe Baixo, nas

imediações da propriedade de Marcelino Soranzo.

Justificativa:

Colegas Vereadores, apresento esta indicação para que sejam tomadas as

providências no sentido de consertar um bueiro que sofreu danos e não recebeu os devidos

reparos por parte da Secretaria de Obras.

O referido bueiro fica na estrada por onde passa, diariamente, o transporte

escolar que conduz os alunos até a escola da Linha Peixe. Também circulam nesse trajeto

muitos veículos, conduzidos principalmente pelos moradores daquela região, os quais

optam pelo caminho mais curto em deslocamentos até a cidade, e vice-versa.

Penso que devemos agilizar os reparos das obras já construídas, sempre que

sofrerem danos, pois sabemos que a dificuldade para o município construir novas obras é

muito maior.

  Câmara Municipal de Vereadores, aos 03 dias do mês de novembro de 2014

Eclair Tardetti

Vereador - PP.